deTec
Porque continuamos a aperfeicoar a seguranca

SICK

Sensor Intelligence.
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deTec

Vantagens

Cortina de luz de seguranca inteligente para alta produtividade

Seja na industria automobilistica, na fabricacdo de maquinas ou na producao de bens de consumo, nio importa: uma alta pro-
dutividade e alto grau de flexibilidade e automacao sao vantagens decisivas para a concorréncia em épocas de digitalizacao.
A cortina de luz de seguranca deTec com suas funcoes inteligentes contribui para a operacao segura de maquinas e instala-
coes. Além da carcaca extremamente robusta e das funcdes de diagnéstico inovadoras, a deTec convence pela facilidade de
conexao, configuracao e alinhamento.

Funcoes inteligentes Colocacao em operacao rapida Diagnostico simples

Economize espaco e dinheiro no design Aqui vocé vé em cinco passos simples co- Beneficie-se de um diagnéstico abrangen-
da maquina. Com a Smart Box Detection mo a deTec pode ser montada e alinha te no local via Smartphone-App e interfa-
VOCé nao precisa de sinais externos ou muito rapidamente. ce NFC.

dispositivos.

Invista em deTec em direcao a um futuro seguro e rentavel.
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https://youtu.be/lqoOrNJr1Hw
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A deTec4 reline seguranca e automatizacao em apenas um sensor

Além da elevada seguranca, os sensores de seguranca inteligentes também inimeras possibilidades de automatizacao. A va-
riante de produto deTec4 protege ndo somente pessoas, mas, por meio de 10-Link, também fornece dados valiosos para eta-
pas de processo posteriores. Desse modo, vocé necessita de menos sensores. Além disso, o sensor da uma valiosa contribui-
cao para a manutencao movel de suas maquinas ou instalacoes.
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Miiltiplas possibilidades de automacao Analise de causas eficiente

Aproveite os amplos dados do processo para uso em processos Dados de servigo abrangentes possibilitam a manutencao pre-
de automatizacao posteriores, por exemplo, para realizar medi- ventiva, por exemplo, inicio de formagao de sujeira no sensor
coes de altura. bem como rapida e facilitada analise de causas.

Aumente o grau de automatizacao e a transparéncia do processo de suas
maquinas e instalacoes
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Fundido numa peca e sempre flexivel

A cortina de luz de seguranca deTec esta pronta para funcionamento em questdo de minutos. Gracas ao conceito de carcaca
e fixacao uniforme, assim como cabos padrao, sua implementacao no design da maquina é sempre facil.
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Conceito de conectividade flexivel Conceito de carcaca e fixacao uniforme

Gracas a modularidade elevada, a deTec permite uma ativacdo deTec e suportes sdo compativeis entre si e oferecem utilizacao

rapida e facil das fungdes através de um conector do sistema flexivel. O perfil da carcaca, tampas terminais e suportes sao

adequado para cada caso, tudo isso sem software. fundidos em uma Unica peca e oferecem uma fixagado segura,
assim como varias opcoes de alinhamento.

Beneficie-se de poucos servicos de cabeamento, instalacao e configura-
cao
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Cortinas de luz de seguranca para exigéncias severas de seu ramo de atividade

Dependendo da area de aplicagao, o tema seguranca abrange outros aspectos: os padroes de higiene precisam ser conside-
rados na producao e no processamento de produtos alimenticios. Em areas com risco de explosao, trata-se de cumprir as nor-
mas de proteciao contra explosées. Na indistria de maquinas-ferramenta, com frequéncia a resisténcia da cortina de luz de
seguranca contra produtos quimicos em agentes de refrigeracao, lubrificacao e limpeza ocupa um papel de importancia de-
cisiva. Na protecao de maquinas e instalacoes, somam-se altas exigéncias a resisténcia a vibracoes e choques mecanicos e,
em decorréncia disso, também exigéncias a sensibilidade dos sensores.

Areas com risco de explosiao Resistente contra produtos quimicos
Com sua carcaca facil de limpar, compos- Diferentes zonas com risco de explosdo A deTec HG com um vidro frontal de vidro
ta de plastico proprio para produtos ali- podem ser protegidas por diversas varian- flotado quimicamente endurecido é espe-
menticios e aco inoxidavel, a deTec IP6OK tes da deTec. cialmente resistente a lubrificantes e Ii-
ideal para protecdo em areas Gmidas. quidos refrigerantes.

Aproveite as variadas possibilidades de uso do deTec
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deTec

2 B Visgo geral dos dados técnicos
nE M Nivel de seguranca PL ¢, SIL 1, Tipo 2
[ I | ‘ PL e, SIL 3, Tipo 4
‘» | I ' l Resolucao 14 mm / 30 mm (Depende do tipo)
PR BRI
j Jas l J il Alcance 2,5m...30 m (Depende do tipo)
[# l ,L Altura do campo de protecao 300 mm ... 2.100 mm (Depende do tipo)
k4 | B
| Grau de protecao IP65
IP67
IP66

IP69K (Depende do tipo)

Temperatura ambiente de funcionamento -30 °C... +55 °C (Depende do tipo)

Descricao do produto

A cortinas de luz de segurancga deTec inteligentes sao indicadas para proteger areas de perigo, acessos e pontos de perigo. Com
fungdes diversificadas, as tecnologias modernas, tais como NFC e 10-Link aumentam o grau de automatizacao e, com isso, a pro-
dutividade. Resultado: diagnéstico facilitado no local, répida colocagdo em operacdo e dados abrangentes para automatizado de
processos subsequentes. Além disso, o conceito de conexao flexivel, combinado com o design padronizado de carcaga, requer o
minimo de servigos de cabeamento, instalacdo e configuragdo. As fungdes necessarias sdo ativadas sem software através do co-
nector do sistema adequado. Gracas a variados graus de protecao bem como variantes para areas com risco de explosao, a deTec
também oferece solucdes para aplicacdes em ambientes adversos.

Em sintese

« Diagnéstico de NFC e app para smartphone

« Diagnéstico e automatizagdo por meio de 10-Link

* Detecgao de padroes de objeto com a deteccao Smart Box

* Muting de 2 sinais

* Protecao inteligente contra acesso traseiro

¢ Configuragao de todas as funcoes sem software

¢ Resolugao reduzida: 1 ou 2 jatos de luz

« Diferentes graus de protecdo bem como variantes para areas com risco de explosao

Seu proveito

 Beneficie-se do aumento da produtividade e curtos tempos de parada gracas as inovadoras possibilidades de diagnéstico

e Com IO-Link, vocé pode aumentar o grau de automatizagao e a transparéncia do processo de suas instalagoes

 Deteccao confidvel de padrdes de objeto, sem sinais externos ou dispositivos, possibilita um design de maquina compacto a
custos eficientes

¢ O muting oferece produtividade e seguranca na distingao entre homem e material

« Elevada disponibilidade: a protecdo inteligente contra acesso por tras impede desconexdes nao intencionais

A colocacdo em operacao facil e a configuragdo sem software economizam tempo e reduzem os custos

Areas de aplicacao

* Inddstria automotiva e fornecedores
* IndUstria de maquinas-ferramenta

¢ Sistema de transportadores e de armazenamento
* Inddstria de bens de consumo

* Inddstria de embalagens

* Industria de plasticos e borracha

¢ Inddstria de alimentos e bebidas

e Cabines de pintura

* Aplicagdes para produtos quimicos
e Ambientes com incidéncia de poeira
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Informacoes do pedido

Outras versoes do aparelho e acessorios =» www.sick.com/deTec

System plugs for deTec4, deTec4 HG, deTec4 Ex Il 3GD

Conexao do sistema Conexao de expansao Tipo N° de
artigo

Conector macho M12, 5 pinos

Conector macho M12,
8 pinos (RES, EDM, ADO)

SP2 Conector macho M12, 5 pinos

Conector macho M12,
8 pinos (RES, EDM, ADO)

Conector macho M12, 8 pi-
nos (RES, EDM, ADO, muting)
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Sem conexao de ampliacao

Conector fémea M12,
5 pinos (RES, EDM,
ADO, I0-Link, cascading)

Sem conexao de ampliacao

Conector fémea M12,
5 pinos (RES, EDM,
ADO, I0-Link, cascading)

Sem conexao de ampliacao

Conector fémea M12, 5 pi-
nos (RES, EDM, ADO, I0-
Link, cascading, smart pre-
sence detection, muting)

Sem conexao de ampliacao

Conector fémea M12, 5 pi-
nos (RES, EDM, ADO, I0-
Link, cascading, smart pre-
sence detection, muting)

1000 2076832
1100 2076833
1200 2076834
1300 2076835
2000 2093097
2100 2093098
2200 2093099
2300 2093100
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deTec

deTec4: sender with normal scanning range / receiver without LED indicator lamp

« Area de aplicagao: ambiente industrial padrdo

 Nivel de seguranca: PL e, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec4 (operacao de protecdo, codificacao de feixe, bloqueio contra rearme, controle dos contatores
(EDM), cascada, protecao do acesso pela parte traseira inteligente, resolugao reduzida, muting de 2 sinais, largura de campo de
protecado varidvel na operagao normal, ferramenta de alinhamento do laser integrada)

¢ Tipo de conexao: depende do conector do sistema (conector macho M12, 5 pinos ou 8 pinos)

* Grau de protecao: |IPG5, IP67

* Observacao: Material fornecido com emissor e receptor sem conector do sistema. Os conectores do sistema devem ser enco-
mendados separadamente. Para detalhes, ver “Acessorios”.

de protecao - -
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

14 mm 20m 300 mm C4P-SA03011A00 1220084 C4P-EA03011C0O0 1220097
450 mm C4P-SA04511A00 1220085 C4P-EA04511C00 1220098
600 mm C4P-SA06011A00 1220086 C4P-EA06011C00 1220099
750 mm C4P-SA07511A00 1220087 C4P-EA07511C00 1220100
900 mm C4P-SAO9011A00 1220088 C4P-EA09011C0O0 1220101
1.050 mm C4P-SA10511A00 1220089 C4P-EA10511C00 1220102
1.200 mm C4P-SA12011A00 1220090 C4P-EA12011C00 1220103
1.350 mm C4P-SA13511A00 1220091 C4P-EA13511C00 1220104
1.500 mm C4P-SA15011A00 1220092 C4P-EA15011C00 1220105
1.650 mm C4P-SA16511A00 1220093 C4P-EA16511C00 1220106
1.800 mm C4P-SA18011A00 1220094 C4P-EA18011C00 1220121
1.950 mm C4P-SA19511A00 1220095 C4P-EA19511C00 1220107

2.100 mm C4P-SA21011A00 1220096 C4P-EA21011C00 1220108

30 mm 30m 300 mm C4P-SA03031A00 1220123 C4P-EA03031C00 1220137
450 mm C4P-SA04531A00 1220124 C4P-EA04531C00 1220138
600 mm C4P-SAOG6031A00 1220125 C4P-EA06031C0O0 1220139
750 mm C4P-SA07531A00 1220126 C4P-EA07531C00 1220140
900 mm C4P-SA09031A00 1220127 C4P-EA09031C00 1220141
1.050 mm C4P-SA10531A00 1220128 C4P-EA10531C00 1220142
1.200 mm C4P-SA12031A00 1220129 C4P-EA12031C00 1220143
1.350 mm C4P-SA13531A00 1220130 C4P-EA13531C00 1220144
1.500 mm C4P-SA15031A00 1220131 C4P-EA15031C00 1220145
1.650 mm C4P-SA16531A00 1220132 C4P-EA16531C00 1220146
1.800 mm C4P-SA18031A00 1220134 C4P-EA18031C00 1220147
1.950 mm C4P-SA19531A00 1220135 C4P-EA19531C00 1220148

2.100 mm C4P-SA21031A00 1220136 C4P-EA21031C00 1220149
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deTec4: sender with normal scanning range / receiver with LED indicator lamp

* Particularidade: receptor com sinalizador luminoso integrado

« Area de aplicagao: ambiente industrial padrao

 Nivel de seguranca: PL e, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec4 (operacao de protecado, codificacao de feixe, bloqueio contra rearme, controle dos contatores
(EDM), cascada, protegao do acesso pela parte traseira inteligente, resolugao reduzida, muting de 2 sinais, largura de campo de
protecado varidvel na operagao normal, ferramenta de alinhamento do laser integrada)

¢ Tipo de conexao: depende do conector do sistema (conector macho M12, 5 pinos ou 8 pinos)
* Grau de protecao: IPG5, IP67

* Observacao: Material fornecido com emissor e receptor sem conector do sistema. Os conectores do sistema devem ser enco-
mendados separadamente. Para detalhes, ver “Acessorios”.

Resoulgao ﬂ

14 mm

30 mm

20m

30m

Altura do campo
de protecao

300 mm
450 mm
600 mm
750 mm
900 mm
1.050 mm
1.200 mm
1.350 mm
1.500 mm
1.650 mm
1.800 mm
1.950 mm
2.100 mm
300 mm
450 mm
600 mm
750 mm
900 mm
1.050 mm
1.200 mm
1.350 mm
1.500 mm
1.650 mm
1.800 mm
1.950 mm
2.100 mm
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C4P-SA03011A00
C4P-SA04511A00
C4P-SA06011A00
C4P-SA07511A00
C4P-SA09011A00
C4P-SA10511A00
C4P-SA12011A00
C4P-SA13511A00
C4P-SA15011A00
C4P-SA16511A00
C4P-SA18011A00
C4P-SA19511A00
C4P-SA21011A00
C4P-SA0O3031A00
C4P-SA04531A00
C4P-SAOG6031A00
C4P-SA07531A00
C4P-SA09031A00
C4P-SA10531A00
C4P-SA12031A00
C4P-SA13531A00
C4P-SA15031A00
C4P-SA16531A00
C4P-SA18031A00
C4P-SA19531A00
C4P-SA21031A00

N° de
artigo

1220084
1220085
1220086
1220087
1220088
1220089
1220090
1220091
1220092
1220093
1220094
1220095
1220096
1220123
1220124
1220125
1220126
1220127
1220128
1220129
1220130
1220131
1220132
1220134
1220135
1220136

C4P-EA03011D0O0
C4P-EA04511D00
C4P-EA06011D00
C4P-EA07511D00
C4P-EA09011D0O0
C4P-EA10511D00
C4P-EA12011D00
C4P-EA13511D00
C4P-EA15011D0O0
C4P-EA16511D00
C4P-EA18011D00
C4P-EA19511D00
C4P-EA21011D0O0
C4P-EA03031D00
C4P-EA04531D00
C4P-EA06031D00
C4P-EA07531D00
C4P-EA09031D00
C4P-EA10531D00
C4P-EA12031D00
C4P-EA13531D00
C4P-EA15031D00
C4P-EA16531D00
C4P-EA18031D00
C4P-EA19531D00
C4P-EA21031D00

T

N° de
artigo

1220109
1220110
1220111
1220112
1220113
1220114
1220115
1220116
1220117
1220118
1220122
1220119
1220120
1220150
1220151
1220152
1220153
1220154
1220155
1220156
1220157
1220158
1220159
1220160
1220161
1220162
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deTec

deTec4: sender with reduced scanning range / receiver without LED indicator lamp

 Particularidade: emissor com alcance reduzido (para evitar interferéncia mdtua de varias cortinas de luz de seguranca deTec)

« Area de aplicacao: ambiente industrial padrao

« Nivel de seguranca: PL €, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec4 (operacao de protegao, codificacdo de feixe, blogueio contra rearme, controle dos contatores
(EDM), cascada, protegao do acesso pela parte traseira inteligente, resolugao reduzida, muting de 2 sinais, largura de campo de
protecado varidvel na operagao normal, ferramenta de alinhamento do laser integrada)

¢ Tipo de conexao: depende do conector do sistema (conector macho M12, 5 pinos ou 8 pinos)

¢ Grau de protecao: IP65, IP67

* Observacao: Material fornecido com emissor e receptor sem conector do sistema. Os conectores do sistema devem ser enco-
mendados separadamente. Para detalhes, ver “Acessorios”.

de protecao - -
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

14 mm 2,5m 300 mm C4P-SA03011C00 1220639 C4P-EA03011C0O0 1220097
450 mm C4P-SA04511C00 1220640 C4P-EA04511C00 1220098
600 mm C4P-SA06011C00 1220641 C4P-EA06011C00 1220099
750 mm C4P-SA07511C00 1220642 C4P-EA07511C00 1220100
900 mm C4P-SA09011C00 1220643 C4P-EA09011C0O0 1220101
1.050 mm C4P-SA10511C00 1220644 C4P-EA10511C00 1220102
1.200 mm C4P-SA12011C00 1220645 C4P-EA12011C00 1220103

1.350 mm C4P-SA13511C00 1220646 C4P-EA13511C00 1220104
1.500 mm C4P-SA15011C00 1220647 C4P-EA15011C00 1220105
1.650 mm C4P-SA16511C00 1220648 C4P-EA16511C00 1220106
1.800 mm C4P-SA18011C00 1220649 C4P-EA18011C00 1220121
1.950 mm C4P-SA19511C00 1220650 C4P-EA19511C00 1220107
2.100 mm C4P-SA21011C00 1220651 C4P-EA21011C00 1220108
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deTec

deTec4: sender with reduced scanning range / receiver with LED indicator lamp

 Particularidade: emissor com alcance reduzido (para evitar interferéncia mdtua de varias cortinas de luz de seguranca deTec),
receptor com sinalizador luminoso integrado

* Area de aplicacao: ambiente industrial padrao

« Nivel de seguranca: PL €, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec4 (operacao de protegao, codificacdo de feixe, bloqueio contra rearme, controle dos contatores
(EDM), cascada, protegao do acesso pela parte traseira inteligente, resolugao reduzida, muting de 2 sinais, largura de campo de
protecao variavel na operacao normal, ferramenta de alinhamento do laser integrada)

* Tipo de conexao: depende do conector do sistema (conector macho M12, 5 pinos ou 8 pinos)

* Grau de protecao: IP65, IP67

* Observacao: Material fornecido com emissor e receptor sem conector do sistema. Os conectores do sistema devem ser enco-
mendados separadamente. Para detalhes, ver “Acessorios”.

de protecao - .
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

14 mm 2,5m 300 mm C4P-SA03011C00 1220639 C4P-EA03011D0O0 1220109
450 mm C4P-SA04511C00 1220640 C4P-EA04511D00 1220110
600 mm C4P-SA06011C00 1220641 C4P-EA06011D00 1220111
750 mm C4P-SA07511C00 1220642 C4P-EA07511D00 1220112
900 mm C4P-SA09011C00 1220643 C4P-EA09011D0O0 1220113
1.050 mm C4P-SA10511C00 1220644 C4P-EA10511D00 1220114
1.200 mm C4P-SA12011C00 1220645 C4P-EA12011D00 1220115

1.350 mm C4P-SA13511C00 1220646 C4P-EA13511D00 1220116
1.500 mm C4P-SA15011C00 1220647 C4P-EA15011D0O0 1220117
1.650 mm C4P-SA16511C00 1220648 C4P-EA16511D00 1220118
1.800 mm C4P-SA18011C00 1220649 C4P-EA18011D00 1220122
1.950 mm C4P-SA19511C00 1220650 C4P-EA19511D00 1220119
2.100 mm C4P-SA21011C00 1220651 C4P-EA21011D00 1220120
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deTec

deTec4 Core

« Area de aplicagao: ambiente industrial padrdo

 Nivel de seguranca: PL e, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec Core (operagdo de protegao)
¢ Tipo de conexao: Conector macho M12, 5 pinos

* Grau de protecao: |IPG5, IP67

de protecao - -
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

14 mm 10 m 300 mm C4C-SA03010A10000 1211450 C4C-EA03010A10000 1211463
450 mm C4C-SA04510A10000 1211469 C4C-EA04510A10000 1211470
600 mm C4C-SA06010A10000 1211471 C4C-EA06010A10000 1211472
750 mm C4C-SA07510A10000 1211473 C4C-EA07510A10000 1211474
900 mm C4C-SA09010A10000 1211475 C4C-EA09010A10000 1211515
1.050 mm C4C-SA10510A10000 1211476 C4C-EA10510A10000 1211477
1.200 mm C4C-SA12010A10000 1211478 C4C-EA12010A10000 1211479
1.350 mm C4C-SA13510A10000 1211480 C4C-EA13510A10000 1211481
1.500 mm C4C-SA15010A10000 1211482 C4C-EA15010A10000 1211483
1.650 mm C4C-SA16510A10000 1211484 C4C-EA16510A10000 1211485
1.800 mm C4C-SA18010A10000 1211486 C4C-EA18010A10000 1211487
1.950 mm C4C-SA19510A10000 1211488 C4C-EA19510A10000 1211489

2.100 mm C4C-SA21010A10000 1211490 C4C-EA21010A10000 1211491

30 mm 15 m 300 mm C4C-SA03030A10000 1211462 C4C-EA03030A10000 1211464
450 mm C4C-SA04530A10000 1211492 C4C-EA04530A10000 1211493
600 mm C4C-SA06030A10000 1211494 C4C-EA0OG6030A10000 1211495
750 mm C4C-SA07530A10000 1211496 C4C-EA07530A10000 1211497
900 mm C4C-SA09030A10000 1211498 C4C-EA09030A10000 1211516
1.050 mm C4C-SA10530A10000 1211499 C4C-EA10530A10000 1211500
1.200 mm C4C-SA12030A10000 1211501 C4C-EA12030A10000 1211502
1.350 mm C4C-SA13530A10000 1211503 C4C-EA13530A10000 1211504
1.500 mm C4C-SA15030A10000 1211505 C4C-EA15030A10000 1211506
1.650 mm C4C-SA16530A10000 1211507 C4C-EA16530A10000 1211508
1.800 mm C4C-SA18030A10000 1211509 C4C-EA18030A10000 1211510
1.950 mm C4C-SA19530A10000 1211511 C4C-EA19530A10000 1211512

2.100 mm C4C-SA21030A10000 1211513 C4C-EA21030A10000 1211514
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deTec

deTec2 Core

« Area de aplicagcao: ambiente industrial padrao

« Nivel de seguranca: PL c, SIL 1, Tipo 2

* Abrangéncia da funcao: deTec Core (operagdo de protegao)
¢ Tipo de conexao: Conector macho M12, 5 pinos

* Grau de protecao: IPG5, IP67

de protecao - .
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

14 mm 10 m 300 mm C2C-SA03010A10000 1213163 C2C-EA03010A10000 1213188
450 mm C2C-SA04510A10000 1213189 C2C-EA04510A10000 1213190
600 mm C2C-SA06010A10000 1213191 C2C-EA06010A10000 1213192
750 mm C2C-SA07510A10000 1213193 C2C-EA07510A10000 1213194
900 mm C2C-SA09010A10000 1213195 C2C-EA09010A10000 1213196
1.050 mm C2C-SA10510A10000 1213197 C2C-EA10510A10000 1213198
1.200 mm C2C-SA12010A10000 1213183 C2C-EA12010A10000 1213199
1.350 mm C2C-SA13510A10000 1215643 C2C-EA13510A10000 1216120
1.500 mm C2C-SA15010A10000 1216121 C2C-EA15010A10000 1216122
1.650 mm C2C-SA16510A10000 1216123 C2C-EA16510A10000 1216124
1.800 mm C2C-SA18010A10000 1216125 C2C-EA18010A10000 1216126
1.950 mm C2C-SA19510A10000 1216127 C2C-EA19510A10000 1216128

2.100 mm C2C-SA21010A10000 1216129 C2C-EA21010A10000 1216130

30 mm 15 m 300 mm C2C-SA03030A10000 1213200 C2C-EA03030A10000 1213184
450 mm C2C-SA04530A10000 1213202 C2C-EA04530A10000 1213203
600 mm C2C-SA06030A10000 1213204 C2C-EA06030A10000 1213205
750 mm C2C-SA07530A10000 1213206 C2C-EA07530A10000 1213207
900 mm C2C-SA09030A10000 1213208 C2C-EA09030A10000 1213209

1.050 mm C2C-SA10530A10000 1213210 C2C-EA10530A10000 1213211
1.200 mm C2C-SA12030A10000 1213212 C2C-EA12030A10000 1213213
1.350 mm C2C-SA13530A10000 1213214 C2C-EA13530A10000 1213215
1.500 mm C2C-SA15030A10000 1213216 C2C-EA15030A10000 1213217
1.650 mm C2C-SA16530A10000 1213218 C2C-EA16530A10000 1213219
1.800 mm C2C-SA18030A10000 1213220 C2C-EA18030A10000 1213221
1.950 mm C2C-SA19530A10000 1213222 C2C-EA19530A10000 1213223
2.100 mm C2C-SA21030A10000 1213201 C2C-EA21030A10000 1213164
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deTec

deTec4 HG: sender with normal scanning range / receiver without LED indicator lamp

« Area de aplicagao: Areas com produtos de limpeza, lubrificacdo e refrigeracéo

 Nivel de seguranca: PL e, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec4 (operacao de protecdo, codificacao de feixe, bloqueio contra rearme, controle dos contatores
(EDM), cascada, protecao do acesso pela parte traseira inteligente, resolugao reduzida, muting de 2 sinais, largura de campo de
protecado varidvel na operagao normal, ferramenta de alinhamento do laser integrada)

¢ Tipo de conexao: depende do conector do sistema (conector macho M12, 5 pinos ou 8 pinos)

* Grau de protecao: |IPG5, IP67

* Observacao: Material fornecido com emissor e receptor sem conector do sistema. Os conectores do sistema devem ser enco-
mendados separadamente. Para detalhes, ver “Acessorios”.

de protecao - -
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

14 mm 20m 300 mm C4P-SGO3011A00 1222441 C4P-EG03011C00 1222453
450 mm C4P-SG04511A00 1112497 C4P-EG04511C00 A pedido
600 mm C4P-SG06011A00 1125582 C4P-EG06011C00 1125581
750 mm C4P-SGO7511A00 1222442 C4P-EGO7511C00 1222452
900 mm C4P-SGO9011A00 1222906 C4P-EG09011C0O0 1222907

1.050 mm C4P-SG10511A00 1223238 C4P-EG10511C00 1223237
1.200 mm C4P-SG12011A00 1105568 C4P-EG12011C00 1105567
1.350 mm C4P-SG13511A00 A pedido C4P-EG13511C00 A pedido
1.500 mm C4P-SG15011A00 1222443 C4P-EG15011C00 1222454
1.650 mm C4P-SG16511A00 A pedido C4P-EG16511C00 A pedido
1.800 mm C4P-SG18011A00 1222444 C4P-EG18011C00 1222455
1.950 mm C4P-SG19511A00 A pedido C4P-EG19511C00 A pedido
2.100 mm C4P-SG21011A00 A pedido C4P-EG21011C00 A pedido

30 mm 30m 300 mm C4P-SGO3031A00 1222445 C4P-EG03031C00 1222456
450 mm C4P-SG04531A00 1222446 C4P-EG04531C00 1222457
600 mm C4P-SGO6031A00 1106989 C4P-EG06031C00 1106991
750 mm C4P-SGO7531A00 1105562 C4P-EG07531C00 1105564
900 mm C4P-SG09031A00 A pedido C4P-EG09031C00 A pedido

1.050 mm C4P-SG10531A00 1134549 C4P-EG10531C00 A pedido
1.200 mm C4P-SG12031A00 1105565 C4P-EG12031C00 1105566
1.350 mm C4P-SG13531A00 1223140 C4P-EG13531C00 1223139
1.500 mm C4P-SG15031A00 1109330 C4P-EG15031C00 1109331
1.650 mm C4P-SG16531A00 1223025 C4P-EG16531C00 A pedido
1.800 mm C4P-SG18031A00 1106360 C4P-EG18031C00 1114386
1.950 mm C4P-SG19531A00 A pedido C4P-EG19531C00 A pedido
2.100 mm C4P-SG21031A00 A pedido C4P-EG21031C00 A pedido
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deTec

deTec4 HG: sender with normal scanning range / receiver with integrated LED indicator lamp

* Particularidade: receptor com sinalizador luminoso integrado

« Area de aplicagao: Areas com produtos de limpeza, lubrificacdo e refrigeracdo

 Nivel de seguranca: PL e, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec4 (operacao de protecado, codificacao de feixe, bloqueio contra rearme, controle dos contatores
(EDM), cascada, protegao do acesso pela parte traseira inteligente, resolugao reduzida, muting de 2 sinais, largura de campo de
protecado varidvel na operagao normal, ferramenta de alinhamento do laser integrada)

¢ Tipo de conexao: depende do conector do sistema (conector macho M12, 5 pinos ou 8 pinos)
* Grau de protecao: IPG5, IP67

* Observacao: Material fornecido com emissor e receptor sem conector do sistema. Os conectores do sistema devem ser enco-
mendados separadamente. Para detalhes, ver “Acessorios”.

Resoulgao ﬂ

14 mm

30 mm

20m

30m

Altura do campo
de protecao

300 mm
450 mm
600 mm
750 mm
900 mm
1.050 mm
1.200 mm
1.350 mm
1.500 mm
1.650 mm
1.800 mm
1.950 mm
2.100 mm
300 mm
450 mm
600 mm
750 mm
900 mm
1.050 mm
1.200 mm
1.350 mm
1.500 mm
1.650 mm
1.800 mm
1.950 mm
2.100 mm

2024-05-14 15:41:32 | Vista geral de familias de produto

Sujeito a alteracdes sem aviso prévio

C4P-SGO3011A00
C4P-SG04511A00
C4P-SG06011A00
C4P-SGO7511A00
C4P-SGO9011A00
C4P-SG10511A00
C4P-SG12011A00
C4P-SG13511A00
C4P-SG15011A00
C4P-SG16511A00
C4P-SG18011A00
C4P-SG19511A00
C4P-SG21011A00
C4P-SG03031A00
C4P-SG04531A00
C4P-SGO6031A00
C4P-SGO7531A00
C4P-SG09031A00
C4P-SG10531A00
C4P-SG12031A00
C4P-SG13531A00
C4P-SG15031A00
C4P-SG16531A00
C4P-SG18031A00
C4P-SG19531A00
C4P-SG21031A00

N° de
artigo

1222441
1112497
1125582
1222442
1222906
1223238
1105568
A pedido
1222443
A pedido
1222444
A pedido
A pedido
1222445
1222446
1106989
1105562
A pedido
1134549
1105565
1223140
1109330
1223025
1106360
A pedido
A pedido

C4P-EG03011D00
C4P-EG04511D00
C4P-EG06011D00
C4P-EGO7511D00
C4P-EG09011D00
C4P-EG10511D00
C4P-EG12011D00
C4P-EG13511D00
C4P-EG15011D00
C4P-EG16511D00
C4P-EG18011D00
C4P-EG19511D00
C4P-EG21011D00
C4P-EG03031D00
C4P-EG04531D00
C4P-EG06031D00
C4P-EGO7531D00
C4P-EG09031D00
C4P-EG10531D00
C4P-EG12031D00
C4P-EG13531D00
C4P-EG15031D00
C4P-EG16531D00
C4P-EG18031D00
C4P-EG19531D00
C4P-EG21031D00

T

N° de
artigo

A pedido
1112498
1140210
A pedido
A pedido
1106528
1142477
A pedido
A pedido
A pedido
1128293
A pedido
A pedido
1222458
A pedido
A pedido
A pedido
A pedido
1134548
1140259
A pedido
1109332
1223026
1106353
A pedido
A pedido
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deTec

deTec4 HG: sender with reduced scanning range / receiver without LED indicator lamp

 Particularidade: emissor com alcance reduzido (para evitar interferéncia mdtua de varias cortinas de luz de seguranca deTec)

* Area de aplicacao: Areas com produtos de limpeza, lubrificacdo e refrigeracdo

« Nivel de seguranca: PL €, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec4 (operacao de protegao, codificacdo de feixe, blogueio contra rearme, controle dos contatores
(EDM), cascada, protegao do acesso pela parte traseira inteligente, resolugao reduzida, muting de 2 sinais, largura de campo de
protecado varidvel na operagao normal, ferramenta de alinhamento do laser integrada)

¢ Tipo de conexao: depende do conector do sistema (conector macho M12, 5 pinos ou 8 pinos)

¢ Grau de protecao: IP65, IP67

* Observacao: Material fornecido com emissor e receptor sem conector do sistema. Os conectores do sistema devem ser enco-
mendados separadamente. Para detalhes, ver “Acessorios”.

de protecao - -
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

14 mm 2,5m 300 mm C4P-SG03011C00 1126228 C4P-EG03011C00 1222453
450 mm C4P-SG04511C00 1118535 C4P-EG04511C00 A pedido
600 mm C4P-SG06011C00 1141154 C4P-EG06011C00 1125581
750 mm C4P-SG07511C00 A pedido C4P-EG07511C00 1222452
900 mm C4P-SG09011C0O0 A pedido C4P-EG09011C00 1222907

1.050 mm C4P-SG10511C00 1126227 C4P-EG10511C00 1223237
1.200 mm C4P-SG12011C00 1142476 C4P-EG12011C00 1105567
1.350 mm C4P-SG13511C00 A pedido C4P-EG13511C00 A pedido
1.500 mm C4P-SG15011C00 A pedido C4P-EG15011C00 1222454
1.650 mm C4P-SG16511C00 A pedido C4P-EG16511C00 A pedido
1.800 mm C4P-SG18011C00 A pedido C4P-EG18011C00 1222455
1.950 mm C4P-SG19511C00 A pedido C4P-EG19511C00 A pedido
2.100 mm C4P-5G21011C00 A pedido C4P-EG21011C00 A pedido
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deTec

deTec4 HG: sender with reduced scanning range / receiver with integrated LED indicator lamp

 Particularidade: emissor com alcance reduzido (para evitar interferéncia mdtua de varias cortinas de luz de seguranca deTec),
receptor com sinalizador luminoso integrado

* Area de aplicacao: Areas com produtos de limpeza, lubrificacdo e refrigeracdo

« Nivel de seguranca: PL €, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec4 (operacao de protegao, codificacdo de feixe, bloqueio contra rearme, controle dos contatores
(EDM), cascada, protegao do acesso pela parte traseira inteligente, resolugao reduzida, muting de 2 sinais, largura de campo de
protecao variavel na operacao normal, ferramenta de alinhamento do laser integrada)

* Tipo de conexao: depende do conector do sistema (conector macho M12, 5 pinos ou 8 pinos)

* Grau de protecao: IP65, IP67

* Observacao: Material fornecido com emissor e receptor sem conector do sistema. Os conectores do sistema devem ser enco-
mendados separadamente. Para detalhes, ver “Acessorios”.

de protecao - .
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

14 mm 2,5m 300 mm C4P-SG03011C00 1126228 C4P-EG03011D00 A pedido
450 mm C4P-SG04511C00 1118535 C4P-EG04511D00 1112498
600 mm C4P-SG06011C00 1141154 C4P-EG06011D00 1140210
750 mm C4P-SG07511C00 A pedido C4P-EGO7511D00 A pedido
900 mm C4P-SG09011C0O0 A pedido C4P-EG09011D00 A pedido

1.050 mm C4P-SG10511C00 1126227 C4P-EG10511D00 1106528
1.200 mm C4P-SG12011C00 1142476 C4P-EG12011D00 1142477
1.350 mm C4P-SG13511C00 A pedido C4P-EG13511D00 A pedido
1.500 mm C4P-SG15011C00 A pedido C4P-EG15011D00 A pedido
1.650 mm C4P-SG16511C00 A pedido C4P-EG16511D00 A pedido
1.800 mm C4P-SG18011C00 A pedido C4P-EG18011D00 1128293
1.950 mm C4P-SG19511C00 A pedido C4P-EG19511D00 A pedido
2.100 mm C4P-5G21011C00 A pedido C4P-EG21011D00 A pedido
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deTec

deTec4 Core HG

« Area de aplicagao: Areas com produtos de limpeza, lubrificacdo e refrigeracéo
 Nivel de seguranca: PL e, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec Core (operagdo de protegao)

¢ Tipo de conexao: Conector macho M12, 5 pinos

* Grau de protecao: |IPG5, IP67

de protecao - -
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

14 mm 10 m 300 mm C4C-SGO3010A10000 1220365 C4C-EGO3010A10000 1220376
450 mm C4C-SG04510A10000 1220366 C4C-EG04510A10000 1220377
600 mm C4C-SG06010A10000 1220367 C4C-EG06010A10000 1220378
750 mm C4C-SG07510A10000 1220368 C4C-EGO7510A10000 1220379
900 mm C4C-SGO9010A10000 1220369 C4C-EGO9010A10000 1220380
1.050 mm C4C-SG10510A10000 1220370 C4C-EG10510A10000 1220381
1.200 mm C4C-SG12010A10000 1220371 C4C-EG12010A10000 1220382
1.350 mm C4C-SG13510A10000 1220372 C4C-EG13510A10000 1220383
1.500 mm C4C-SG15010A10000 1220373 C4C-EG15010A10000 1220384
1.650 mm C4C-SG16510A10000 1220374 C4C-EG16510A10000 1220385
1.800 mm C4C-SG18010A10000 1220375 C4C-EG18010A10000 1220386
1.950 mm C4C-SG19510A10000 1221094 C4C-EG19510A10000 1221095

2.100 mm C4C-SG21010A10000 1221102 C4C-EG21010A10000 1221103

30 mm 15 m 300 mm C4C-SG03030A10000 1220387 C4C-EGO3030A10000 1220398
450 mm C4C-SG04530A10000 1220388 C4C-EG04530A10000 1220399
600 mm C4C-SGO6030A10000 1220389 C4C-EGO6030A10000 1220400
750 mm C4C-SGO7530A10000 1220390 C4C-EGO7530A10000 1220401
900 mm C4C-SG09030A10000 1220391 C4C-EGO9030A10000 1220402
1.050 mm C4C-SG10530A10000 1220392 C4C-EG10530A10000 1220403
1.200 mm C4C-SG12030A10000 1220393 C4C-EG12030A10000 1220404
1.350 mm C4C-SG13530A10000 1220394 C4C-EG13530A10000 1220405
1.500 mm C4C-SG15030A10000 1220395 C4C-EG15030A10000 1220406
1.650 mm C4C-SG16530A10000 1220396 C4C-EG16530A10000 1220407
1.800 mm C4C-SG18030A10000 1220397 C4C-EG18030A10000 1220408
1.950 mm C4C-SG19530A10000 1221096 C4C-EG19530A10000 1221097

2.100 mm C4C-SG21030A10000 1221104 C4C-EG21030A10000 1221105
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deTec

deTec2 Core HG

« Area de aplicagao: Areas com produtos de limpeza, lubrificacdo e refrigeracéo
« Nivel de seguranca: PL c, SIL 1, Tipo 2

* Abrangéncia da funcao: deTec Core (operagdo de protegao)

¢ Tipo de conexao: Conector macho M12, 5 pinos

* Grau de protecao: IPG5, IP67

de protecao - .
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

14 mm 10 m 300 mm C2C-SG03010A10000 1220489 C2C-EGO03010A10000 1220500
450 mm C2C-SG04510A10000 1220490 C2C-EG04510A10000 1220501
600 mm C2C-SG06010A10000 1220491 C2C-EG06010A10000 1220502
750 mm C2C-SG07510A10000 1220492 C2C-EGO7510A10000 1220503
900 mm C2C-SG09010A10000 1220493 C2C-EGO09010A10000 1220504
1.050 mm C2C-SG10510A10000 1220494 C2C-EG10510A10000 1220505
1.200 mm C2C-SG12010A10000 1220495 C2C-EG12010A10000 1220506
1.350 mm C2C-SG13510A10000 1220496 C2C-EG13510A10000 1220507
1.500 mm C2C-SG15010A10000 1220497 C2C-EG15010A10000 1220508
1.650 mm C2C-SG16510A10000 1220498 C2C-EG16510A10000 1220509
1.800 mm C2C-SG18010A10000 1220499 C2C-EG18010A10000 1220510
1.950 mm C2C-SG19510A10000 1221098 C2C-EG19510A10000 1221099

2.100 mm C2C-SG21010A10000 1221106 C2C-EG21010A10000 1221107

30 mm 15 m 300 mm C2C-SG03030A10000 1220511 C2C-EGO3030A10000 1220522
450 mm C2C-SG04530A10000 1220512 C2C-EG04530A10000 1220523
600 mm C2C-SGO6030A10000 1220513 C2C-EGO6030A10000 1220524
750 mm C2C-SGO7530A10000 1220514 C2C-EGO7530A10000 1220525
900 mm C2C-SG09030A10000 1220515 C2C-EGO9030A10000 1220526

1.050 mm C2C-SG10530A10000 1220516 C2C-EG10530A10000 1220527
1.200 mm C2C-SG12030A10000 1220517 C2C-EG12030A10000 1220528
1.350 mm C2C-SG13530A10000 1220518 C2C-EG13530A10000 1220529
1.500 mm C2C-SG15030A10000 1220519 C2C-EG15030A10000 1220530
1.650 mm C2C-SG16530A10000 1220520 C2C-EG16530A10000 1220531
1.800 mm C2C-SG18030A10000 1220521 C2C-EG18030A10000 1220532
1.950 mm C2C-SG19530A10000 1221100 C2C-EG19530A10000 1221101
2.100 mm C2C-SG21030A10000 1221108 C2C-EG21030A10000 1221109
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deTec

deTec4 Core IPGOK

« Area de aplicacao: Areas com requisitos especiais a higiene

 Nivel de seguranca: PL e, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec Core (operagdo de protegao)

* Tipo de conexao: cabo de conexao, 15 m, cabo com extremidade aberta, 5 fios

* Grau de protecao: IPG5, IP66, IP67, IP6OK

¢ Observacao: pré-montado completamente, inclusive cabo de conexao, 15 m, chicotes, 5 fios

de protecao - -
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

14 mm 8,5m 300 mm C4C-SB03010A10000 1219531 C4C-EBO3010A10000 1219058
450 mm C4C-SB04510A10000 1219532 C4C-EB04510A10000 1219533
600 mm C4C-SB06010A10000 1219534 C4C-EB06010A10000 1219535
750 mm C4C-SB07510A10000 1219536 C4C-EBO7510A10000 1219537
900 mm C4C-SB09010A10000 1219538 C4C-EBO9010A10000 1219539
1.050 mm C4C-SB10510A10000 1219540 C4C-EB10510A10000 1219541
1.200 mm C4C-SB12010A10000 1219542 C4C-EB12010A10000 1219543
1.350 mm C4C-SB13510A10000 1219544 C4C-EB13510A10000 1219545
1.500 mm C4C-SB15010A10000 1219546 C4C-EB15010A10000 1219547
1.650 mm C4C-SB16510A10000 1219548 C4C-EB16510A10000 1219549
1.800 mm C4C-SB18010A10000 1219550 C4C-EB18010A10000 1219551

30 mm 12,5 m 300 mm C4C-SBO3030A10000 1219552 C4C-EBO3030A10000 1219553
450 mm C4C-SB04530A10000 1219554 C4C-EBO4530A10000 1219555
600 mm C4C-SB06030A10000 1219556 C4C-EBO6030A10000 1219557
750 mm C4C-SBO7530A10000 1219558 C4C-EBO7530A10000 1219559
900 mm C4C-SBO9030A10000 1219560 C4C-EBO9030A10000 1219561
1.050 mm C4C-SB10530A10000 1219562 C4C-EB10530A10000 1219563
1.200 mm C4C-SB12030A10000 1219564 C4C-EB12030A10000 1219565
1.350 mm C4C-SB13530A10000 1219566 C4C-EB13530A10000 1219567
1.500 mm C4C-SB15030A10000 1219568 C4C-EB15030A10000 1219569
1.650 mm C4C-SB16530A10000 1219570 C4C-EB16530A10000 1219571
1.800 mm C4C-SB18030A10000 1219059 C4C-EB18030A10000 1219572
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deTec

deTec2 Core IPGOK

* Area de aplicacao: Areas com requisitos especiais & higiene

« Nivel de seguranca: PL c, SIL 1, Tipo 2

* Abrangéncia da funcao: deTec Core (operagao de protecao)

* Tipo de conexao: cabo de conexao, 15 m, cabo com extremidade aberta, 5 fios

* Grau de protecao: IP65, IP66, IP67, IPGOK

* Observacao: pré-montado completamente, inclusive cabo de conexdo, 15 m, chicotes, 5 fios

de protecao - .
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

30 mm 12,5 m 300 mm C2C-SBO3030A10000 1219509 C2C-EBO3030A10000 1219510
450 mm C2C-SB04530A10000 1219511 C2C-EB04530A10000 1219512

600 mm C2C-SBO6030A10000 1219513 C2C-EBO6030A10000 1219514

750 mm C2C-SBO7530A10000 1219515 C2C-EBO7530A10000 1219516

900 mm C2C-SBO9030A10000 1219517 C2C-EBO9030A10000 1219518

1.050 mm C2C-SB10530A10000 1219519 C2C-EB10530A10000 1219520

1.200 mm C2C-SB12030A10000 1219521 C2C-EB12030A10000 1219522

1.350 mm C2C-SB13530A10000 1219523 C2C-EB13530A10000 1219524

1.500 mm C2C-SB15030A10000 1219525 C2C-EB15030A10000 1219526

1.650 mm C2C-SB16530A10000 1219527 C2C-EB16530A10000 1219528

1.800 mm C2C-SB18030A10000 1219529 C2C-EB18030A10000 1219530
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deTec

deTec4 Ex Il 3GD: emissor de alcance normal/receptor sem sinalizador luminoso

« Area de aplicagao: Areas com risco de explosdo

 Nivel de seguranca: PL e, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec4 (operacao de protecdo, codificacao de feixe, bloqueio contra rearme, controle dos contatores
(EDM), cascada, protecao do acesso pela parte traseira inteligente, resolugao reduzida, muting de 2 sinais, largura de campo de
protecado varidvel na operagao normal, ferramenta de alinhamento do laser integrada)

¢ Tipo de conexao: depende do conector do sistema (conector macho M12, 5 pinos ou 8 pinos)

* Grau de protecao: |IP65

¢ Aprovacoes Ex: ATEX para gas: Il 3G Ex ec op is IIC T4 Gc, ATEX para poeira: 1l 3D Ex tc IlIC T135°C Dc

* Observacao: Material fornecido com emissor e receptor sem conector do sistema. Os conectores do sistema devem ser enco-
mendados separadamente. Para detalhes, ver “Acessorios”.

de protecao - -
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

14 mm 20m 300 mm C4P-SX03011A00 1222438 C4P-EX03011C00 1222449
450 mm C4P-SX04511A00 1121851 C4P-EX04511C00 1223312
600 mm C4P-SX06011A00 1222439 C4P-EX06011C00 1222450
750 mm C4P-SX07511A00 A pedido C4P-EX07511C00 A pedido
900 mm C4P-SX09011A00 A pedido C4P-EX09011C00 A pedido

1.050 mm C4P-SX10511A00 1109101 C4P-EX10511C00 1109102
1.200 mm C4P-SX12011A00 1137300 C4P-EX12011C00 1137301
1.350 mm C4P-SX13511A00 A pedido C4P-EX13511C00 1108872
1.500 mm C4P-SX15011A00 1106518 C4P-EX15011C00 1106519
1.650 mm C4P-SX16511A00 A pedido C4P-EX16511C00 A pedido
1.800 mm C4P-SX18011A00 1222440 C4P-EX18011C00 1222451
1.950 mm C4P-SX19511A00 1110108 C4P-EX19511C00 1110109
2.100 mm C4P-SX21011A00 1121852 C4P-EX21011C00 1121853

30 mm 30m 300 mm C4P-SX03031A00 1222436 C4P-EX03031C00 1222447
450 mm C4P-SX04531A00 A pedido C4P-EX04531C00 A pedido
600 mm C4P-SX06031A00 1121034 C4P-EX06031C00 1121035
750 mm C4P-SX07531A00 1108902 C4P-EX07531C00 1108903
900 mm C4P-SX09031A00 1109390 C4P-EX09031C00 1109391

1.050 mm C4P-SX10531A00 1108603 C4P-EX10531C00 1108605
1.200 mm C4P-SX12031A00 1106057 C4P-EX12031C00 1106058
1.350 mm C4P-SX13531A00 1106648 C4P-EX13531C00 1106649
1.500 mm C4P-SX15031A00 1222437 C4P-EX15031C00 1222448
1.650 mm C4P-SX16531A00 1121676 C4P-EX16531C00 1121677
1.800 mm C4P-SX18031A00 1107868 C4P-EX18031C00 1107869
1.950 mm C4P-SX19531A00 1134024 C4P-EX19531C00 1134025
2.100 mm C4P-SX21031A00 1131070 C4P-EX21031C00 1131071
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http://www.sick.com/1106648
http://www.sick.com/1106648
http://www.sick.com/1106649
http://www.sick.com/1106649
http://www.sick.com/1222437
http://www.sick.com/1222437
http://www.sick.com/1222448
http://www.sick.com/1222448
http://www.sick.com/1121676
http://www.sick.com/1121676
http://www.sick.com/1121677
http://www.sick.com/1121677
http://www.sick.com/1107868
http://www.sick.com/1107868
http://www.sick.com/1107869
http://www.sick.com/1107869
http://www.sick.com/1134024
http://www.sick.com/1134024
http://www.sick.com/1134025
http://www.sick.com/1134025
http://www.sick.com/1131070
http://www.sick.com/1131070
http://www.sick.com/1131071
http://www.sick.com/1131071

deTec

deTec4 Ex Il 3GD: emissor de pequeno alcance/receptor sem sinalizador luminoso

« Area de aplicacéo: Areas com risco de explosdo

« Nivel de seguranca: PL €, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec4 (operacao de protegao, codificacdo de feixe, bloqueio contra rearme, controle dos contatores
(EDM), cascada, protecao do acesso pela parte traseira inteligente, resolugao reduzida, muting de 2 sinais, largura de campo de
protecao variavel na operacao normal, ferramenta de alinhamento do laser integrada)

* Tipo de conexao: depende do conector do sistema (conector macho M12, 5 pinos ou 8 pinos)

* Grau de protecao: IP65

* Aprovacoes Ex: ATEX para gas: Il 3G Ex ec op is lIC T4 Gc, ATEX para poeira: Il 3D Ex tc [lIC T135°C Dc
* Observacao: Material fornecido com emissor e receptor sem conector do sistema. Os conectores do sistema devem ser enco-
mendados separadamente. Para detalhes, ver “Acessorios”.

o ﬂ

14 mm 2,5m

Altura do campo
de protecao

300 mm
450 mm
600 mm
750 mm
900 mm
1.050 mm
1.200 mm
1.350 mm
1.500 mm
1.650 mm
1.800 mm
1.950 mm
2.100 mm
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Sujeito a alteracdes sem aviso prévio

C4P-SX03011C00
C4P-SX04511C00
C4P-SX06011C00
C4P-SX07511C00
C4P-SX09011C00
C4P-$X10511C00
C4P-$X12011C00
C4P-SX13511C00
C4P-SX15011C00
C4P-SX16511C00
C4P-SX18011C00
C4P-SX19511C00
C4P-$X21011C00

N° de
artigo

1141388
1223311
1107679
A pedido
A pedido
A pedido
A pedido
1108871
1132260
A pedido
A pedido
A pedido
A pedido

C4P-EX03011C00
C4P-EX04511C00
C4P-EX06011C00
C4P-EX07511C00
C4P-EX09011C00
C4P-EX10511C00
C4P-EX12011C00
C4P-EX13511C00
C4P-EX15011C00
C4P-EX16511C00
C4P-EX18011C00
C4P-EX19511C00
C4P-EX21011C00

T

N° de
artigo

1222449
1223312
1222450
A pedido
A pedido
1109102
1137301
1108872
1106519
A pedido
1222451
1110109
1121853


http://www.sick.com/1141388
http://www.sick.com/1141388
http://www.sick.com/1222449
http://www.sick.com/1222449
http://www.sick.com/1223311
http://www.sick.com/1223311
http://www.sick.com/1223312
http://www.sick.com/1223312
http://www.sick.com/1107679
http://www.sick.com/1107679
http://www.sick.com/1222450
http://www.sick.com/1222450
http://www.sick.com/1109102
http://www.sick.com/1109102
http://www.sick.com/1137301
http://www.sick.com/1137301
http://www.sick.com/1108871
http://www.sick.com/1108871
http://www.sick.com/1108872
http://www.sick.com/1108872
http://www.sick.com/1132260
http://www.sick.com/1132260
http://www.sick.com/1106519
http://www.sick.com/1106519
http://www.sick.com/1222451
http://www.sick.com/1222451
http://www.sick.com/1110109
http://www.sick.com/1110109
http://www.sick.com/1121853
http://www.sick.com/1121853

deTec

deTec4 Core Ex Il 3GD

« Area de aplicagao: Areas com risco de explosdo

 Nivel de seguranca: PL e, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec Core (operagdo de protegao)

¢ Tipo de conexao: Conector macho M12, 5 pinos

* Grau de protecao: |IPG5, IP67

¢ Aprovacoes Ex: ATEX para gas: Il 3G Ex ec op is IIC T4 Gc, ATEX para poeira: 1l 3D Ex tc IlIC T135°C Dc

de protecao - -
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

14 mm 10 m 300 mm C4C-SX03010A10000 1220313 C4C-EX03010A10000 1220326
450 mm C4C-SX04510A10000 1220314 C4C-EX04510A10000 1220327
600 mm C4C-SX06010A10000 1220315 C4C-EX06010A10000 1220328
750 mm C4C-SX07510A10000 1220316 C4C-EX07510A10000 1220329
900 mm C4C-SX09010A10000 1220317 C4C-EX09010A10000 1220330

1.050 mm C4C-SX10510A10000 1220318 C4C-EX10510A10000 1220331
1.200 mm C4C-SX12010A10000 1220319 C4C-EX12010A10000 1220332
1.350 mm C4C-SX13510A10000 1220320 C4C-EX13510A10000 1220333
1.500 mm C4C-SX15010A10000 1220321 C4C-EX15010A10000 1220334
1.650 mm C4C-SX16510A10000 1220322 C4C-EX16510A10000 1220335
1.800 mm C4C-SX18010A10000 1220323 C4C-EX18010A10000 1220336
1.950 mm C4C-SX19510A10000 1220324 C4C-EX19510A10000 1220337
2.100 mm C4C-SX21010A10000 1220325 C4C-EX21010A10000 1220338

30 mm 15 m 300 mm C4C-SX03030A10000 1220339 C4C-EXO3030A10000 1220352
450 mm C4C-SX04530A10000 1220340 C4C-EX04530A10000 1220353
600 mm C4C-SX06030A10000 1220341 C4C-EX06030A10000 1220354
750 mm C4C-SX07530A10000 1220342 C4C-EXO07530A10000 1220355
900 mm C4C-SX09030A10000 1220343 C4C-EX09030A10000 1220356

1.050 mm C4C-SX10530A10000 1220344 C4C-EX10530A10000 1220357
1.200 mm C4C-SX12030A10000 1220345 C4C-EX12030A10000 1220358
1.350 mm C4C-SX13530A10000 1220346 C4C-EX13530A10000 1220359
1.500 mm C4C-SX15030A10000 1220347 C4C-EX15030A10000 1220360
1.650 mm C4C-SX16530A10000 1220348 C4C-EX16530A10000 1220363
1.800 mm C4C-SX18030A10000 1220349 C4C-EX18030A10000 1220362
1.950 mm C4C-SX19530A10000 1220350 C4C-EX19530A10000 1220361
2.100 mm C4C-SX21030A10000 1220351 C4C-EX21030A10000 1220364
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http://www.sick.com/1220313
http://www.sick.com/1220313
http://www.sick.com/1220326
http://www.sick.com/1220326
http://www.sick.com/1220314
http://www.sick.com/1220314
http://www.sick.com/1220327
http://www.sick.com/1220327
http://www.sick.com/1220315
http://www.sick.com/1220315
http://www.sick.com/1220328
http://www.sick.com/1220328
http://www.sick.com/1220316
http://www.sick.com/1220316
http://www.sick.com/1220329
http://www.sick.com/1220329
http://www.sick.com/1220317
http://www.sick.com/1220317
http://www.sick.com/1220330
http://www.sick.com/1220330
http://www.sick.com/1220318
http://www.sick.com/1220318
http://www.sick.com/1220331
http://www.sick.com/1220331
http://www.sick.com/1220319
http://www.sick.com/1220319
http://www.sick.com/1220332
http://www.sick.com/1220332
http://www.sick.com/1220320
http://www.sick.com/1220320
http://www.sick.com/1220333
http://www.sick.com/1220333
http://www.sick.com/1220321
http://www.sick.com/1220321
http://www.sick.com/1220334
http://www.sick.com/1220334
http://www.sick.com/1220322
http://www.sick.com/1220322
http://www.sick.com/1220335
http://www.sick.com/1220335
http://www.sick.com/1220323
http://www.sick.com/1220323
http://www.sick.com/1220336
http://www.sick.com/1220336
http://www.sick.com/1220324
http://www.sick.com/1220324
http://www.sick.com/1220337
http://www.sick.com/1220337
http://www.sick.com/1220325
http://www.sick.com/1220325
http://www.sick.com/1220338
http://www.sick.com/1220338
http://www.sick.com/1220339
http://www.sick.com/1220339
http://www.sick.com/1220352
http://www.sick.com/1220352
http://www.sick.com/1220340
http://www.sick.com/1220340
http://www.sick.com/1220353
http://www.sick.com/1220353
http://www.sick.com/1220341
http://www.sick.com/1220341
http://www.sick.com/1220354
http://www.sick.com/1220354
http://www.sick.com/1220342
http://www.sick.com/1220342
http://www.sick.com/1220355
http://www.sick.com/1220355
http://www.sick.com/1220343
http://www.sick.com/1220343
http://www.sick.com/1220356
http://www.sick.com/1220356
http://www.sick.com/1220344
http://www.sick.com/1220344
http://www.sick.com/1220357
http://www.sick.com/1220357
http://www.sick.com/1220345
http://www.sick.com/1220345
http://www.sick.com/1220358
http://www.sick.com/1220358
http://www.sick.com/1220346
http://www.sick.com/1220346
http://www.sick.com/1220359
http://www.sick.com/1220359
http://www.sick.com/1220347
http://www.sick.com/1220347
http://www.sick.com/1220360
http://www.sick.com/1220360
http://www.sick.com/1220348
http://www.sick.com/1220348
http://www.sick.com/1220363
http://www.sick.com/1220363
http://www.sick.com/1220349
http://www.sick.com/1220349
http://www.sick.com/1220362
http://www.sick.com/1220362
http://www.sick.com/1220350
http://www.sick.com/1220350
http://www.sick.com/1220361
http://www.sick.com/1220361
http://www.sick.com/1220351
http://www.sick.com/1220351
http://www.sick.com/1220364
http://www.sick.com/1220364

deTec

deTec4 Ex

« Area de aplicacéo: Areas com risco de explosdo

« Nivel de seguranca: PL €, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec4 (operacao de protegao, codificacdo de feixe, bloqueio contra rearme, controle dos contatores
(EDM), cascada, protecao do acesso pela parte traseira inteligente, resolugao reduzida, muting de 2 sinais, largura de campo de
protecado varidvel na operagao normal, ferramenta de alinhamento do laser integrada)

* Tipo de conexao: Cabo de conexao, 30 m, chicotes, 8 fios

* Grau de protecao: IP65, IP66

* Aprovacoes Ex: ATEX para gas: Il 2 G Ex db IIB T6, ATEX para poeira: Il 2 D Ex tb 1lIC T56 °C Db IP6X, NFPA 70/NEC 500 classe |,
Div. 1, grupos C e D, NFPA 70/NEC 500 classe I, Div. 1, grupos E, F e G, NFPA 70/NEC 500 classe I, Div. 1

* Observacao: Sensor pré-montado em invélucro a prova de explosao, inclusive cabo de conexao (30 m, 8 fios, cabo com extremi-
dade aberta). Dependendo das normas e diretrizes nacionais, pode ser necessaria a instalagdo de um prensa cabo. O prensa
cabo pode ser adquirido como acessorio.

de protecao - .
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

30 mm 252m 450 mm EXS-06D6113A020 1097705 EXE-06D6113A020 1097704
600 mm EXS-06D6213A020 1097702 EXE-06D6213A020 1097701
900 mm EXS-09D6413A020 1097708 EXE-09D6413A020 1097707
1.200 mm EXS-12D6613A020 1097711 EXE-12D6613A020 1097710
1.500 mm EXS-12D6813A020 1097714 EXE-12D6813A020 1097713

deTec4 Core Ex

* Area de aplicacao: Areas com risco de explosdo

 Nivel de seguranca: PL e, SIL 3, Tipo 4

¢ Abrangéncia da funcao: deTec Core (operagao de protegao)

* Tipo de conexao: cabo de conexao, 30 m, cabo com extremidade aberta, 5 fios

¢ Grau de protecao: IP65, IP66

* Aprovacoes Ex: ATEX para gas: Il 2 G Ex db |IB T6, ATEX para poeira: Il 2 D Ex tb [lIC T56°C Db IP6X, NFPA 70/NEC 500 classe |,
Div. 1, grupos C e D, NFPA 70/NEC 500 classe Il, Div. 1, grupos E, F e G, NFPA 70/NEC 500 classe I, Div. 1

« Observacao: Sensor pré-montado em invélucro a prova de explosao, inclusive cabo de conexao (30 m, 5 fios, cabo com extremi-
dade aberta). Dependendo das normas e diretrizes nacionais, pode ser necessaria a instalagao de um prensa cabo. O prensa
cabo pode ser adquirido como acessorio.

de protecao - .
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

30 mm 10 m 600 mm EXS-06D6203B020 1068407 EXE-06D6203B020 1068406
900 mm EXS-09D6403B020 1068410 EXE-09D6403B020 1068409
1.200 mm EXS-12D6603B020 1068413 EXE-12D6603B020 1068412
1.500 mm EXS-12D6803B020 1068416 EXE-12D6803B020 1068415
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http://www.sick.com/1097705
http://www.sick.com/1097705
http://www.sick.com/1097704
http://www.sick.com/1097704
http://www.sick.com/1097702
http://www.sick.com/1097702
http://www.sick.com/1097701
http://www.sick.com/1097701
http://www.sick.com/1097708
http://www.sick.com/1097708
http://www.sick.com/1097707
http://www.sick.com/1097707
http://www.sick.com/1097711
http://www.sick.com/1097711
http://www.sick.com/1097710
http://www.sick.com/1097710
http://www.sick.com/1097714
http://www.sick.com/1097714
http://www.sick.com/1097713
http://www.sick.com/1097713
http://www.sick.com/1068407
http://www.sick.com/1068407
http://www.sick.com/1068406
http://www.sick.com/1068406
http://www.sick.com/1068410
http://www.sick.com/1068410
http://www.sick.com/1068409
http://www.sick.com/1068409
http://www.sick.com/1068413
http://www.sick.com/1068413
http://www.sick.com/1068412
http://www.sick.com/1068412
http://www.sick.com/1068416
http://www.sick.com/1068416
http://www.sick.com/1068415
http://www.sick.com/1068415

deTec

deTec4 Core Vibes / scanningrange O m ... 15 m

* Area de aplicacao: Maquinas submetidas a altos esforgos de choques mecénicos e vibragdes
« Nivel de seguranca: PL €, SIL 3, Tipo 4

¢ Abrangéncia da funcao: deTec Core (operacao de protecao)

* Tipo de conexao: Conector macho M12, 5 pinos

¢ Grau de protecao: IP65, IP67

de protecao - -
Tipo Tipo N° de
artigo

30 mm 15m 300 mm C4C-SVO3030A10000 1223203 C4C-EVO3030A10000 1223204
450 mm C4C-SV04530A10000 1223205 C4C-EV04530A10000 1223206
600 mm C4C-SV06030A10000 1223207 C4C-EVO6030A10000 1223208
750 mm C4C-SV07530A10000 1116541 C4C-EVO7530A10000 1116542
900 mm C4C-SVO9030A10000 1223209 C4C-EVO9030A10000 1223210

1.050 mm C4C-SV10530A10000 1110314 C4C-EV10530A10000 1110313
1.200 mm C4C-SV12030A10000 1113026 C4C-EV12030A10000 1113027
1.350 mm C4C-SV13530A10000 1109104 C4C-EV13530A10000 1109105
1.500 mm C4C-SV15030A10000 1115837 C4C-EV15030A10000 1115838
1.650 mm C4C-SV16530A10000 1108139 C4C-EV16530A10000 1108140
1.800 mm C4C-SV18030A10000 1115176 C4C-EV18030A10000 1115177
1.950 mm C4C-SV19530A10000 A pedido C4C-EV19530A10000 A pedido
2.100 mm C4C-SV21030A10000 A pedido C4C-EV21030A10000 A pedido
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http://www.sick.com/1223203
http://www.sick.com/1223203
http://www.sick.com/1223204
http://www.sick.com/1223204
http://www.sick.com/1223205
http://www.sick.com/1223205
http://www.sick.com/1223206
http://www.sick.com/1223206
http://www.sick.com/1223207
http://www.sick.com/1223207
http://www.sick.com/1223208
http://www.sick.com/1223208
http://www.sick.com/1116541
http://www.sick.com/1116541
http://www.sick.com/1116542
http://www.sick.com/1116542
http://www.sick.com/1223209
http://www.sick.com/1223209
http://www.sick.com/1223210
http://www.sick.com/1223210
http://www.sick.com/1110314
http://www.sick.com/1110314
http://www.sick.com/1110313
http://www.sick.com/1110313
http://www.sick.com/1113026
http://www.sick.com/1113026
http://www.sick.com/1113027
http://www.sick.com/1113027
http://www.sick.com/1109104
http://www.sick.com/1109104
http://www.sick.com/1109105
http://www.sick.com/1109105
http://www.sick.com/1115837
http://www.sick.com/1115837
http://www.sick.com/1115838
http://www.sick.com/1115838
http://www.sick.com/1108139
http://www.sick.com/1108139
http://www.sick.com/1108140
http://www.sick.com/1108140
http://www.sick.com/1115176
http://www.sick.com/1115176
http://www.sick.com/1115177
http://www.sick.com/1115177

deTec

deTec4 Core Vibes / scanning range 1.8 m ... 3.8 m

* Area de aplicacao: Maquinas submetidas a altos esforgos de choques mecénicos e vibracdes
« Nivel de seguranca: PL €, SIL 3, Tipo 4

* Abrangéncia da funcao: deTec Core (operagao de protecao)

* Tipo de conexao: Conector macho M12, 5 pinos

* Grau de protecao: IP65, IP67

de protecao - .
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

30 mm 3,8m 300 mm C4C-SvV03030C10000 1223194 C4C-EVO3030B10000 1223195
450 mm C4C-SV04530C10000 1223196 C4C-EV04530B10000 1223197
600 mm C4C-Sv06030C10000 1223198 C4C-EV06030B10000 1223232
750 mm C4C-SvV07530C10000 1107652 C4C-EV07530B10000 1107654
900 mm C4C-Sv09030C10000 1223173 C4C-EVO9030B10000 1223174

1.050 mm C4C-SvV10530C10000 1107656 C4C-EV10530B10000 1107657
1.200 mm C4C-Sv12030C10000 1107658 C4C-EV12030B10000 1107659
1.350 mm C4C-Sv13530C10000 1107660 C4C-EV13530B10000 1107661
1.500 mm C4C-SV15030C10000 1107662 C4C-EV15030B10000 1107663
1.650 mm C4C-SvV16530C10000 1110966 C4C-EV16530B10000 1110967
1.800 mm C4C-Sv18030C10000 1108491 C4C-EV18030B10000 1108493
1.950 mm C4C-SV19530C10000 1109675 C4C-EV19530B10000 1109676
2.100 mm C4C-Sv21030C10000 1108492 C4C-EV21030B10000 1108495
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http://www.sick.com/1223194
http://www.sick.com/1223194
http://www.sick.com/1223195
http://www.sick.com/1223195
http://www.sick.com/1223196
http://www.sick.com/1223196
http://www.sick.com/1223197
http://www.sick.com/1223197
http://www.sick.com/1223198
http://www.sick.com/1223198
http://www.sick.com/1223232
http://www.sick.com/1223232
http://www.sick.com/1107652
http://www.sick.com/1107652
http://www.sick.com/1107654
http://www.sick.com/1107654
http://www.sick.com/1223173
http://www.sick.com/1223173
http://www.sick.com/1223174
http://www.sick.com/1223174
http://www.sick.com/1107656
http://www.sick.com/1107656
http://www.sick.com/1107657
http://www.sick.com/1107657
http://www.sick.com/1107658
http://www.sick.com/1107658
http://www.sick.com/1107659
http://www.sick.com/1107659
http://www.sick.com/1107660
http://www.sick.com/1107660
http://www.sick.com/1107661
http://www.sick.com/1107661
http://www.sick.com/1107662
http://www.sick.com/1107662
http://www.sick.com/1107663
http://www.sick.com/1107663
http://www.sick.com/1110966
http://www.sick.com/1110966
http://www.sick.com/1110967
http://www.sick.com/1110967
http://www.sick.com/1108491
http://www.sick.com/1108491
http://www.sick.com/1108493
http://www.sick.com/1108493
http://www.sick.com/1109675
http://www.sick.com/1109675
http://www.sick.com/1109676
http://www.sick.com/1109676
http://www.sick.com/1108492
http://www.sick.com/1108492
http://www.sick.com/1108495
http://www.sick.com/1108495

deTec

deTec4 Core Vibes / scanning range 3.8 m ... 6 m

* Area de aplicacao: Maquinas submetidas a altos esforgos de choques mecénicos e vibragdes
« Nivel de seguranca: PL €, SIL 3, Tipo 4

¢ Abrangéncia da funcao: deTec Core (operacao de protecao)

* Tipo de conexao: Conector macho M12, 5 pinos

¢ Grau de protecao: IP65, IP67

de protecao - -
Tipo Tipo N° de
artigo

30 mm 6m 300 mm C4C-SvV03030C10000 1223194 C4C-EVO3030C10000 1223199
450 mm C4C-SV04530C10000 1223196 C4C-EV04530C10000 1223200
600 mm C4C-Sv06030C10000 1223198 C4C-EV06030C10000 1223201
750 mm C4C-SvV07530C10000 1107652 C4C-EV07530C10000 1108415
900 mm C4C-SvV09030C10000 1223173 C4C-EV09030C10000 1223202

1.050 mm C4C-SvV10530C10000 1107656 C4C-EV10530C10000 1122694
1.200 mm C4C-Sv12030C10000 1107658 C4C-EV12030C10000 1120046
1.350 mm C4C-Sv13530C10000 1107660 C4C-EV13530C10000 1122047
1.500 mm C4C-SV15030C10000 1107662 C4C-EV15030C10000 1125458
1.650 mm C4C-SvV16530C10000 1110966 C4C-EV16530C10000 1124216
1.800 mm C4C-Sv18030C10000 1108491 C4C-EV18030C10000 1113587
1.950 mm C4C-SV19530C10000 1109675 C4C-EV19530C10000 1119719
2.100 mm C4C-Sv21030C10000 1108492 C4C-EV21030C10000 1132856
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Sujeito a alteragoes sem aviso prévio
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deTec

deTec2 Core Vibes / scanningrange O m ... 15 m

* Area de aplicacao: Maquinas submetidas a altos esforgos de choques mecénicos e vibracdes
« Nivel de seguranca: PL c, SIL 1, Tipo 2

* Abrangéncia da funcao: deTec Core (operagao de protecao)

* Tipo de conexao: Conector macho M12, 5 pinos

* Grau de protecao: IP65, IP67

de protecao - .
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

30 mm 15m 300 mm C2C-SVO3030A10000 1223223 C2C-EVO3030A10000 1223224
450 mm C2C-SV04530A10000 1223225 C2C-EV04530A10000 1223226
600 mm C2C-SV06030A10000 1223227 C2C-EV06030A10000 1223228
750 mm C2C-SV07530A10000 1105493 C2C-EV07530A10000 1105495
900 mm C2C-SVO9030A10000 1223229 C2C-EVO9030A10000 1223230

1.050 mm C2C-SV10530A10000 1105498 C2C-EV10530A10000 1105500
1.200 mm C2C-SV12030A10000 1117788 C2C-EV12030A10000 1117789
1.350 mm C2C-SV13530A10000 1117790 C2C-EV13530A10000 1117791
1.500 mm C2C-SV15030A10000 1117792 C2C-EV15030A10000 1117793
1.650 mm C2C-SV16530A10000 A pedido C2C-EV16530A10000 A pedido
1.800 mm C2C-SV18030A10000 1116834 C2C-EV18030A10000 1116836
1.950 mm C2C-SV19530A10000 A pedido C2C-EV19530A10000 A pedido
2.100 mm C2C-SV21030A10000 A pedido C2C-EV21030A10000 A pedido
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Sujeito a alteracdes sem aviso prévio
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deTec

deTec2 Core Vibes / scanning range 1.8 m ... 3.8 m

* Area de aplicacao: Maquinas submetidas a altos esforgos de choques mecénicos e vibragdes
« Nivel de seguranca: PL c, SIL 1, Tipo 2

¢ Abrangéncia da funcao: deTec Core (operacao de protecao)

* Tipo de conexao: Conector macho M12, 5 pinos

¢ Grau de protecao: IP65, IP67

de protecao - -
Tipo Tipo N° de
artigo

30 mm 3,8m 300 mm C2C-SvV03030C10000 1223211 C2C-EV03030B10000 1223212
450 mm C2C-SV04530C10000 1223213 C2C-EV04530B10000 1223214
600 mm C2C-Sv06030C10000 1223215 C2C-EV06030B10000 1223216
750 mm C2C-SvV07530C10000 1105494 C2C-EV07530B10000 1105496
900 mm C2C-SvV09030C10000 1223217 C2C-EV09030B10000 1223218

1.050 mm C2C-SvV10530C10000 1105499 C2C-EV10530B10000 1105501
1.200 mm C2C-Sv12030C10000 1120153 C2C-EV12030B10000 1129188
1.350 mm C2C-Sv13530C10000 1107090 C2C-EV13530B10000 1107092
1.500 mm C2C-Sv15030C10000 1107091 C2C-EV15030B10000 1107093
1.650 mm C2C-SvV16530C10000 1108608 C2C-EV16530B10000 A pedido
1.800 mm C2C-Sv18030C10000 1130172 C2C-EV18030B10000 1137303
1.950 mm C2C-SV19530C10000 1122236 C2C-EV19530B10000 A pedido
2.100 mm C2C-Sv21030C10000 A pedido C2C-EV21030B10000 A pedido
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Sujeito a alteragoes sem aviso prévio
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deTec

deTec2 Core Vibes / scanning range 3.8 m ... 6 m

* Area de aplicacao: Maquinas submetidas a altos esforgos de choques mecénicos e vibracdes
« Nivel de seguranca: PL c, SIL 1, Tipo 2

* Abrangéncia da funcao: deTec Core (operagao de protecao)

* Tipo de conexao: Conector macho M12, 5 pinos

* Grau de protecao: IP65, IP67

de protecao - .
Tipo N° de Tipo N° de
artigo artigo

30 mm 6m 300 mm C2C-Sv03030C10000 1223211 C2C-EV03030C10000 1223219
450 mm C2C-SV04530C10000 1223213 C2C-EV04530C10000 1223220
600 mm C2C-Sv06030C10000 1223215 C2C-EV06030C10000 1223221
750 mm C2C-Sv07530C10000 1105494 C2C-EV07530C10000 1105497
900 mm C2C-Sv09030C10000 1223217 C2C-EV09030C10000 1223222

1.050 mm C2C-SvV10530C10000 1105499 C2C-EV10530C10000 1105502
1.200 mm C2C-Sv12030C10000 1120153 C2C-EV12030C10000 1120154
1.350 mm C2C-Sv13530C10000 1107090 C2C-EV13530C10000 1141155
1.500 mm C2C-Sv15030C10000 1107091 C2C-EV15030C10000 1128204
1.650 mm C2C-SvV16530C10000 1108608 C2C-EV16530C10000 1108609
1.800 mm C2C-Sv18030C10000 1130172 C2C-EV18030C10000 1130117
1.950 mm C2C-SV19530C10000 1122236 C2C-EV19530C10000 1122237
2.100 mm C2C-Sv21030C10000 A pedido C2C-EV21030C10000 A pedido
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Folha de dados on-line

SOBRE A SICK

A SICK é um dos principais fabricantes de sensores e solugoes inteligentes para aplicagoes industriais. Uma
gama de servicos e produtos exclusiva forma a base perfeita para controlar de forma segura e eficiente os
processos para proteger as pessoas contra acidentes e evitar danos ao meio ambiente.

N6s temos uma grande experiéncia nas mais diversas reas. E por isso que podemos fornecer, com os
nossos sensores inteligentes, o que os nossos clientes precisam. Em centros de aplicagdo na Europa, Asia
e América do Norte, as solugdes de sistema sao testadas e otimizadas especialmente para os nossos clien-
tes. Isto tudo nos torna um fornecedor confiavel e um parceiro de desenvolvimento de projetos.

Inimeros servicos completam a nossa oferta: o SICK LifeTime Services oferece suporte durante toda a vida
Gtil da maquina e garante a seguranca e a produtividade.

Isto para nés significa “Sensor Intelligence.”

NO MUNDO INTEIRO, PERTO DE VOCE:

Pessoas de contato e outros locais de produgao

SICK

SICKAG | Waldkirch | Germany | www.sick.com Sensor Intelligence.



